
 

 

Zarządzenie nr  132/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Katedry i Kliniki Urologii i Onkologii Urologicznej na Wydziale 

Lekarskim w Uniwersyteckie Centrum Urologii na prawach katedry oraz zmian w 

Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 2090 

Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2304 senatu Uczelni z dnia 28 

kwietnia 2021 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 czerwca 2021 r. Katedrę i Klinikę Urologii i Onkologii Urologicznej na Wydziale 

Lekarskim przekształca się w Uniwersyteckie Centrum Urologii na prawach katedry (nazwa w 

języku angielskim: University Center of Excellence in Urology). 

2. Z dniem 1 czerwca 2021 r. w strukturze Uniwersyteckiego Centrum Urologii, o którym mowa 

w ust. 1 , tworzy się: 

1) Klinikę Urologii (nazwa w języku angielskim: Department of Urology), 

2) Klinikę Urologii Małoinwazyjnej i Robotycznej (nazwa w języku angielskim: Department of 

Minimally Invasive and Robotic Urology). 

3.  Z dniem przekształcenia, o którym mowa w ust. 1 , likwiduje się jednostki, o których mowa w 

§ 11 ust. 2 Statutu Uczelni, dotychczas funkcjonujące w strukturze Katedry i Kliniki Urologii i 

Onkologii Urologicznej tj.: Pracownię Badań Endoskopowych, Pracownię Badań 

Urodynamicznych, Pracownię Ultrasonografii Narządu Moczowo-Płciowego, Pracownię 

Pozaustrojowej Litotrypsji-ESWL, Pracownię Fotodiagnostyki Nowotworów Układu 

Moczowego i Laseroterapii. 

4. Majątek oraz zadania przekształconej Katedry i Kliniki Urologii i Onkologii Urologicznej 

przejmuje Uniwersyteckie Centrum Urologii.    

§ 2 

1. Zadania Uniwersyteckiego Centrum Urologii obejmują: 

1) W zakresie działalności dydaktycznej – kształcenie w ramach szkolenia przed- i 

podyplomowego zgodnie z właściwymi, obowiązującymi standardami i programem 

studiów, 

2) W zakresie działalności naukowej – badania w obszarze urologii, 

3) W zakresie działalności usługowej – wykonywanej na rzecz i zgodnie z umową z 

Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym. 

2. Zadania Kliniki Urologii obejmują: 

1) Działalność dydaktyczną w zakresie tożsamym z przewidzianym dla Uniwersyteckiego 

Centrum Urologii,  



 

 

2) Działalność naukową w zakresie urologii, 

3) Działalność usługową – wykonywaną na rzecz i zgodnie z umową z Uniwersyteckim 

Szpitalem Klinicznym. 

3. Zadania Kliniki  Urologii Małoinwazyjnej i Robotycznej obejmują: 

1) Działalność dydaktyczną w zakresie tożsamym z przewidzianym dla Uniwersyteckiego 

Centrum Urologii, 

2) Działalność naukową w zakresie urologii ze szczególnym uwzględnieniem techniki 

robotycznej i laparoskopowej, 

3) Działalność usługową – wykonywaną na rzecz i zgodnie z umową z Uniwersyteckim 

Szpitalem Klinicznym skierowaną na rozwój technik robotycznych i laparoskopowych.  

 

§ 3 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji: 

1) Uniwersyteckie Centrum Urologii zachowuje symbol Katedry i Kliniki Urologii i Onkologii 

Urologicznej WK-9 oraz adres e-mail: WK-9@umed.wroc.pl, 

2) Klinika Urologii  otrzymuje symbol WK-9.1 oraz adres e-mail: WK-9.1@umed.wroc.pl 

3) Klinika Urologii Małoinwazyjnej i Robotycznej  otrzymuje symbol WK-9.2 oraz adres e-mail: 

WK-9.2@umed.wroc.pl. 

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze 

organizacyjnej administracji Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji 

Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


